DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 29Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 49 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no D.O.E. nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e pelo Processo
2015/34511.
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 28/10/11 a 27/10/14 à servidora ADRIANA DE JESUS
LOBATO SERRÃO, matrícula n.º 57206351/1, ocupante do cargo
de Assistente  Administrativo,  a gozar  os primeiros 30 ( trinta)
dias  no período de 09.03.15 a 07.04.15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794683

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 48 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Maternidade, à servidora  NATHALIA
SAINT CLAIR DE MATOS COSTA NASCIMENTO, matrícula n.º
5903960/1, ocupante do cargo de Assistente  Administrativo,  no
período de 05.02.15 a 03.08.15.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794583

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 27 DE 23 DE JANEIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho
de 1986, alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003,
alterada pela Lei n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no
D.O.E. n.º 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e, considerando os
termos do Processo n.º 2015/23171 de 20.01.15.
R E S O L V E:
CONCEDER, 33 (trinta e três) dias de Licença Saúde à
servidora JAQUELINE CRISTINA SOUZA DA SILVA, matrícula n.º
54185773/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultural,
no período de 05/01/2015 a 06/02/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794707

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 22 de 20 de janeiro de 2015, publicada
no DOE nº 32.812 de 21/01/2015, servidor, JOSE RIBAMAR DE
CASTRO LEAL, Matrícula: 32980/1
Onde se Lê: Período de 30/01/15 a 30/03/15
Leia-se: 02/02/15 a 02/04/15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794752

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 07 de 09 de janeiro de 2015, publicada
no DOE nº 32.805 de 12/01/2015, servidora, Zoraya Lobato
Moura, Matrícula: 715140/1
Onde se Lê: Portaria 07 de 09 de janeiro de 2015

Leia-se: Portaria 07B de 09 de janeiro de 2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794836

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 26 de 23 de janeiro de 2015, publicada
no DOE nº 32.815 de 26/01/2015, que designou o servidor,
Marcelo Roberto Silva Moraes, Matrícula: 57193530/1 como
fi scal de contrato.
Onde se Lê: Fiscal do Contrato nº 021/2014
Leia-se: Fiscal do Contrato nº 07/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794851

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 03/2015
Nº PROCESSO: 2015/630
VALOR: R$ 6.000,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
OBJETO: Prestação de serviços de Assistente de Produção, para
atender o Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouanet-
Pronac, no período de janeiro a maio de 2015, em Belém/Pa.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 04/2015

Nº PROCESSO: 2015/639
VALOR: R$ 10.800,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
OBJETO: Prestação de serviços de Produtor Cultural, para
atender o Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouanet-
Pronac, no período de janeiro a maio de 2015, em Belém/Pa.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 05/2015

Nº PROCESSO: 2015/689
VALOR: R$ 15.000,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
OBJETO: Prestação de serviços de Coordenador de Projeto, para
atender o Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouanet-
Pronac, no período de janeiro a maio de 2015, em Belém/Pa.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2015

Nº PROCESSO: 2015/631
VALOR: R$ 6.000,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
OBJETO: Prestação de serviços de Assistente de Produção, para
atender o Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouanet-
Pronac, no período de janeiro a maio de 2015, em Belém/Pa.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 07/2015

Nº PROCESSO: 2015/30189
VALOR: R$ 1.200,00
Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
OBJETO: Cachê artístico em favor da atração Gripo Los Viegas,
por sua apresentação no evento cultural Desfi le das Crias do
Curro Velho, no dia 07/02/2015, Em Belém/Pa.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 794704

FÉRIAS
.

PORTARIA COL. Nº 047  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003,
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.
MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO

715468/1
Rita de Cássia

Ferreira
Guimarães

Auxiliar
Técnico

02/06/13 a
01/06/14

23.03 a
21/04/15

55586926/2 Yandra Carine
Galuppo

Téc. Em
Gestão
Cultural

25/08/13 a
24/08/14

02/03 a
31/03/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 794577

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 50 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e Processo 2014/564039.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS ANDRÉ HAYDEN DE
ALBUQUERQUE, Identifi cação Funcional nº 5904106/1 ocupante
do cargo de Agente Administrativo, lotado na Diretoria de Leitura
e Informação, 10 (dez) dias, de Licença Paternidade, no período
de05/12/14 a 14/12/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 794633

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

A Fundação Carlos Gomes vem, por meio da comissão permanente
de licitação, tornar público o resultado fi nal do processo licitatório
nº 001/2014-FCG, na modalidade carta convite, tipo maior preço
global, cujo objeto é a concessão de bem público para prestação
de serviços de lanchonete, que em sua terceira repetição
considerou vencedora a única licitante participante, a empresa
CAMILLA BRAGANÇA VIANA 02448144141, com a proposta de
R$ 501,00 (quinhentos e um reais).

Protocolo 794780

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA
CARTA CONVITE N°001/2014-FCG

A diretora administrativa e fi nanceira da Fundação Carlos
Gomes, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto no Art. 38, inciso VII e Art. 43, inciso VI da
Lei nº 8.666/93, acolhendo a decisão da Comissão Permanente
de Licitação, ADJUDICA o resultado do proc. Licitatório nº
2014/289332, na modalidade Carta Convite nº 001/2014, para
concessão de bem público, destinado a prestação onerosa de
serviços de lanchonete, HOMOLOGANDO vencedora a proposta
apresentada no valor de R$ 501,00 (quinhentos e um reais), pela
empresa CAMILLA BRAGANÇA VIANA 02448144141, inscrita no
CNPJ 20,748.487/0001-00, localizada na TV. Barão do Triunfo,
nº 1786, bairro Pedreira, Belém/PA.

Belém/PA em 22 de janeiro de 2014.
Suely Fraiha

Diretora Administrativa e fi nanceira
Protocolo 794786

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 15 de 04 de fevereiro de 2015.
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação do Governo, no
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n°
7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o servidor Ronald Fabrício Madeira Ribeiro
- matricula nº 57234810, ocupante do Cargo de Assessor de
Comunicação I, para responder pela Diretoria de Publicação,
Propaganda e Marketing - DPPM no período de 27.01.2015 a
13.02.2015, em função da férias do titular, referente férias
concedida através da PORTARIA Nº 558 de 23.12.2013 -
publicado no DOE nº 32.550 de 27.12.2013  e interrompida